
                                                                                                                                  
Bezpečnostní list dle nařízení ES č.1907/2006  

 
Verze:  3.0 
Datum revize / platné od 1. 1. 2024 
 
1. Identifikace látky nebo přípravku a výrobce nebo dovozce 
   
1.1 Chemický název látky/obchodní název přípravku: Pro Longi Super  
1.2 Použití látky/přípravku: Speciální chemický přípravek pro čištění kávovarů                                                                                            

   Dodavatel: Gastro Kafe CB, s.r.o. 
   Místo podnikání nebo sídlo: Litvínovice 26, 370 01 České Budějovice 
   Identifikační číslo: 28079060 
   Telefon: Zbyněk Čejka,+420 606 926 636,info@gastrokafe.cz 
    Nouzové telefonní číslo: TIS- toxikologické informační středisko Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2 

                                                 2/249 19 293, 249 15 402, 249 14 575 
                                                   

2. Údaje o nebezpečnosti látky nebo přípravku: 
Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č.1272/2008 
 
Prvky označení:  
Výstražný symbol nebezpečnosti 
 
 

                  
 
GHS07 - dráždivá směs 
Věty o nebezpečnosti: H319 Způsobuje vážné podráždění očí. Věty o nebezpečnosti: H319 Způsobuje vážné 
podráždění očí.. Pokyny pro bezpečné zacházení: P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce. P 280 
Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. P102 Uchovávejte mimo dosah 
dětí. P305+P351+P338 Při zasažení očí: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní 
čočky jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. P337+P313 Přetrvává–li 
podráždění očí: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. P405 Skladujte uzamčené. P501 Odstraňte obsah/obal 
v souladu se zákonem o odpadech. 
 

 
3. Informace o složení látky nebo přípravku: 
Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky: Složení přípravku: < 30 %  směs  organických a anorganických 
sloučenin (soli fosfoniových  kyselin, polyakryláty)                                                                                               

    
4. Pokyny pro první pomoc 
 
4.1 Všeobecné pokyny:  Nejsou nutná žádná zvláštní opatření .  
4.2 Při nadýchání:          Přívod čerstvého vzduchu, při obtížích vyhledat lékaře. 
4.3 Při styku s kůží:       Omýt vodou a mýdlem a spláchnout. 
4.4 Při zasažení očí:       Otevřené oči vyplachovat 15 až 30 min pod tekoucí  vodou. .  Při přetrvávajících 

ihned vyhledat lékaře. 
4.5 Při požití:                Vyplachovat ústa a bohatě zapíjet vodou.  Při přetrvávajících potížích konzultovat 

s lékařem. 
4.6 Další údaje: Při přetrvávání jakýchkoliv obtíží ihned vyhledat lékaře. 

 
 
5. Opatření pro hasební zásah 
 
5.1 Vhodná hasiva:  -  CO2, hasící prášek nebo vodní paprsky. Větší ohně zdolat  vodními paprsky nebo 

pěnou stabilní v alkoholovém prostředí. 
5.2 Nevhodná hasiva: -  suchý písek 
5.3 Zvláštní nebezpečí: - žádné 
5.4  Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče:  Nejsou nutná žádná zvláštní opatření 

mailto:info@gastrokafe.cz
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/c/c3/GHS-pictogram-exclam.svg


5.5. Další údaje: žádné 
 
    

6. Opatření v případě náhodného úniku 
 
6.1 Preventivní opatření pro ochranu osob:       Zabránit styku s pokožkou a očima.  
6.2 Preventivní opatření pro ochranu životního prostředí: zabránit úniku  do kanalizace, vrchních vod, 

spodních vod 
6.3 Metody čištění a zneškodnění:   odsát, zbytky spláchnout velkým množstvím vody                                                                                                                                                       

Další údaje: Neuvolní se žádné nebezpečné látky. 
 
7. Zacházení a skladování 
 
7.1 Zacházení 
7.1.1 Preventivní opatření  pro bezpečné zacházení:    Dodržovat předepsané postupy pro práci 

s chemikáliemi.Nejsou nutná žádná zvláštní opatření. 
7.1.2 Preventivní opatření  na ochranu životního prostředí:   Zabránit úniku do životního prostředí. 
7.1.3 Specifické požadavky: Používat ochranné pomůcky pro práci s chemikáliemi. 

 
7.1.1 Podmínky  pro bezpečné skladování:   Skladovat v místech k tomu určených a chránit před mrazem.  
7.1.2 Povolené množstevní limity: Dle provozního řádu a skladovací kapacity. 
7.1.3 Specifické použití: Pro čištění forem. 
 

8. Expoziční limity 
 
8.1 Expoziční limity: odpadá 
8.2 Omezování expozice:    odpadá 
8.2.1 Osobní ochranné prostředky 

8.2.1.1 Ochrana dýchacích orgánů: není nutná 
8.2.1.2  Ochrana očí:                        štít nebo brýle 

  8.2.1.3  Ochrana rukou:                    ochranné  rukavice 
  8.2.1.4   Ochrana kůže:                     ochranný pracovní oděv  
8. 2.2  Omezování expozice životního prostředí:  odpadá 

 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1 Všeobecné informace 
Skupenství (při 20°C):                        kapalné 

   Barva:                                                  charakteristická 
  Zápach (vůně):                                     bez zápachu 

9.2  Důležité informace z hlediska ochrany zdraví, bezpečnosti životního prostředí 
  Hodnota pH (při 20°C):                        nestanoveno     
  Teplota (rozmezí teplot) tání (°C):     -   
  Teplota (rozmezí teplot) varu (°C):     -  
  Bod vzplanutí (°C):                               nehoří 
  Hořlavost:                                             nehořlavý 
  Samozápalnost:                                    není 
  Meze výbušnosti: horní mez (% obj.): nevýbušný 
                               dolní mez (% obj.): - 
  Oxidační vlastnosti:                             není oxidovadlo 
  Tenze par (při °C):                                
  Hustota (při °C):                                  neuvádí se při 20°C 
  Rozpustnost (při °C): 
            -ve vodě:                                    rozpustný 
            -v tucích:                                   nerozpustný 
       (včetně specifikace oleje):  
  Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: -  
9.3  Další údaje: žádné 

 
 
10. Stálost  a reaktivita 
10.1 Podmínky, kterým je třeba zamezit: Zamezit kontaktu s přípravky obsahující chlór.Žádné nebezpečné 

reakce nejsou známy  
  10.2 Materiály, které nelze použít:   Nejsou známy. 



 
 

10.3 Nebezpečné produkty rozkladu: Nejsou známy. 
                       

                                                                                                                                    
11. Toxikologické informace 
11.1 Aktuální toxicita 
 
            Akutní toxicita: - netýká se 
            - LD50, orálně potkan:                               (mg/kg)  

- LD50, dermálně potkan/králík:                (mg/kg) 
- LC50, inhalačně potkan, aerosoly/částice: (mg/kg) 

           -  LC50, inhalačně  potkan, plyny/páry:         (mg/kg) 
11.2     Subchronická – chronická toxicita: není 
            Senzibilizace:                                  není 
            Karcinogenita:                                není 
            Mutagenita:                                    není 
            Toxicita pro reprodukci:                není 
            Další údaje:     Při správném použití nezpůsobuje produkt podle našich zkušeností a                                     
na základě předložených informací toxicitu.                              
 
12.   Ekologické informace 
Všeobecná upozornění: Použití produktu nepředstavuje žádné riziko pro životního prostředí. Nenarušuje po 
naředění chemický režim odpadních vod. Je biologicky odbouratelný. 
 
13.   Pokyny k likvidaci 
             

 Způsoby zneškodňování látky/přípravku: Malá množství naředit vodou nebo neutralizovat vhodnou             
alkálií (vápenný hydrát, uhličitan sodný) a spláchnout nebo likvidovat vhodným savým materiálem 
 Způsoby zneškodňování kontaminovaného obalu: v souladu se zákonem č.185/01 Sb. o odpadech, po   
vypláchnutí vodou lze znovu použít.   

                                                                                            
 
14.    Informace pro přepravu 
 
           Pro veškerou přepravu se nejedná o nebezpečný náklad  
 
15.   Informace o předpisech 
Právní předpisy, které se vztahují na směs:  
 Na směs se vztahuje chemický zákon látek a směsích č.350/2011 Sb., vyhl. č.402/2011 Sb., č.162/2012 Sb., 
č.163/2012 Sb. , včetně souvisejících a návazných předpisů v platném znění  ani směrnic ES nebo nám  známé 
odborné literatury. Musí se dodržovat obvyklé předpisy pro zacházení s chemikáliemi.  

 
 
             
16. Další informace: Údaje se opírají o dnešní stav našich poznatků, ale nejsou zajištěním pro vlastnosti 

produktu a nevznikají také žádné právní závazky. 
 


	Bezpečnostní list dle nařízení ES č.1907/2006
	Verze:  3.0
	Datum revize / platné od 1. 1. 2024
	1. Identifikace látky nebo přípravku a výrobce nebo dovozce
	1.1 Chemický název látky/obchodní název přípravku: Pro Longi Super
	1.2 Použití látky/přípravku: Speciální chemický přípravek pro čištění kávovarů
	Identifikační číslo: 28079060
	Telefon: Zbyněk Čejka,+420 606 926 636,info@gastrokafe.cz
	Nouzové telefonní číslo: TIS- toxikologické informační středisko Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
	2/249 19 293, 249 15 402, 249 14 575
	2. Údaje o nebezpečnosti látky nebo přípravku:
	Klasifikace směsi podle nařízení (ES) č.1272/2008
	Prvky označení:
	Výstražný symbol nebezpečnosti
	GHS07 - dráždivá směs
	Věty o nebezpečnosti: H319 Způsobuje vážné podráždění očí. Věty o nebezpečnosti: H319 Způsobuje vážné podráždění očí.. Pokyny pro bezpečné zacházení: P264 Po manipulaci důkladně omyjte ruce. P 280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné br...
	3. Informace o složení látky nebo přípravku:
	Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky: Složení přípravku: < 30 %  směs  organických a anorganických sloučenin (soli fosfoniových  kyselin, polyakryláty)
	4. Pokyny pro první pomoc
	4.1 Všeobecné pokyny:  Nejsou nutná žádná zvláštní opatření .
	4.2 Při nadýchání:          Přívod čerstvého vzduchu, při obtížích vyhledat lékaře.
	4.3 Při styku s kůží:       Omýt vodou a mýdlem a spláchnout.
	4.4 Při zasažení očí:       Otevřené oči vyplachovat 15 až 30 min pod tekoucí  vodou. .  Při přetrvávajících ihned vyhledat lékaře.
	4.5 Při požití:                Vyplachovat ústa a bohatě zapíjet vodou.  Při přetrvávajících potížích konzultovat s lékařem.
	4.6 Další údaje: Při přetrvávání jakýchkoliv obtíží ihned vyhledat lékaře.
	5. Opatření pro hasební zásah
	5.1 Vhodná hasiva:  -  CO2, hasící prášek nebo vodní paprsky. Větší ohně zdolat  vodními paprsky nebo pěnou stabilní v alkoholovém prostředí.
	5.2 Nevhodná hasiva: -  suchý písek
	5.3 Zvláštní nebezpečí: - žádné
	5.4  Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče:  Nejsou nutná žádná zvláštní opatření
	5.5. Další údaje: žádné

